



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 июня 2018 г. № 159

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма на 2015-2020 годы» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 04.03.2015 № 38, от 20.04.2015 № 83, от 14.05.2015 № 103, от 29.07.2015 № 183, от 23.09.2015 № 234, от 17.11.2015 № 285, от 29.12.2015 № 337, от 02.03.2016 № 41, от 18.05.2016 № 99, от 16.06.2016 № 131, от 24.08.2016 № 191, от 22.11.2016 № 269, от 07.12.2016 № 279, от 14.12.2016 № 294, от 28.12.2016 № 331, от 08.02.2017 № 9, от 15.03.2017 № 50, от 24.05.2017 № 117, от 14.06.2017 № 131, от 26.07.2017 № 179, от 07.08.2017 № 183, от 08.11.2017 № 283, от 05.12.2017 № 321, от 26.12.2017 № 392, от 26.12.2017 № 411, от 27.02.2018 № 36, от 28.03.2018 № 69)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1) в паспорте государственной программы:

- в строке «Целевые индикаторы»:

дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания:

«- количество проведенных научно-исследовательских работ;»;

дополнить новым абзацем двадцать девятым следующего содержания:

«- количество разработанных проектов по созданию новой музейной экспозиции;»;

- в строке «Объемы и источники финансирования»:

в абзаце первом цифры «7208112,23225», «6906736,33102» заменить соответственно цифрами «7149148,91001», «6847773,00878»;

в абзаце пятом цифры «1524512,2197», «1465828,2197» заменить соответственно цифрами «1465548,89746», «1406864,89746»;



в абзаце тридцать втором цифры «6285786,16752», «6096630,62393» заменить соответственно цифрами «6226822,84528», «6037667,30169»;

в абзаце тридцать шестом цифры «1393987,05867», «1335303,05867» заменить соответственно цифрами «1335023,73643», «1276339,73643»;

- в абзаце сорок третьем строки «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» цифры «9489» заменить цифрами «11163»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце первом цифры «7208112,23225», «6906736,33102» заменить соответственно цифрами «7149148,91001», «6847773,00878»;

в абзаце пятом цифры «1524512,2197», «1465828,2197» заменить соответственно цифрами «1465548,89746», «1406864,89746»;

в таблице «Распределение средств из областного и федерального бюджетов, необходимых для реализации мероприятий Программы, в разбивке по главным распорядителям Программы»:

в пункте 1 цифры «6807393,06202», «1465828,2197» заменить соответственно цифрами «6748429,73978», «1406864,89746»;

в строке «Итого, в том числе:» цифры «7208112,23225», «1524512,2197», «6906736,33102», «1465828,2197» заменить соответственно цифрами «7149148,91001», «1465548,89746», «6847773,00878», «1406864,89746»;

в абзаце тридцать втором цифры «6285786,16752», «6096630,62393» заменить соответственно цифрами «6226822,84528», «6037667,30169»;

в абзаце тридцать шестом цифры «1393987,05867», «1335303,05867» заменить соответственно цифрами «1335023,73643», «1276339,73643»;

3) в абзаце сорок третьем раздела 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» цифры «9489» заменить цифрами «11163»;

4) в приложении № 1 к государственной программе:

- в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

в абзаце десятом цифры «3.3» заменить цифрами «3.4»;

в абзаце одиннадцатом цифры «3.4» заменить цифрами «3.5»;

- строку «Задача 3. Совершенствование научной, научно-издательской и экспозиционно-выставочной деятельности Музея, в том числе:», пункты 3.1-3.5 раздела 5 «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

дополнить новым пунктом 9 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«9.	Количество проведенных научно-исследовательских работ	единиц	-	-	-	-	не менее 1	-	-»

пункты 9, 10 считать соответственно пунктами 10, 11;

5) в приложении № 5 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «6285786,16752», «6096630,62393» заменить



соответственно цифрами «6226822,84528», «6037667,30169»;

в абзаце пятом цифры «1393987,05867», «1335303,05867» заменить соответственно цифрами «1335023,73643», «1276339,73643»;

в таблице «Распределение средств областного и федерального бюджетов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям подпрограммы»:

в пункте 1 цифры «6091990,63693», «1335303,05867» заменить соответственно цифрами «6033027,31469», «1276339,73643»;

в строке «Итого, в том числе:» цифры «6285786,16752», «1393987,05867», «6096630,62393», «1335303,05867» заменить соответственно цифрами «6226822,84528», «1335023,73643», «6037667,30169», «1276339,73643»;

- в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

в пункте 4.3:

в абзаце первом цифры «2.2,» исключить;

в абзаце втором слова «программных мероприятий пунктов 2.2, 5.9» заменить словами «программного мероприятия пункта 5.9»;

в пункте 4.4:

в абзацах первом, третьем цифры «2.2,» исключить;

абзацы девятый, десятый изложить в следующей редакции:

«- возврат средств в областной бюджет осуществляется в порядке согласно приложению к постановлению Правительства Рязанской области от 31.03.2017 № 56 в случае неисполнения муниципальным образованием обязательств, предусмотренных соглашением в соответствии с абзацами третьим, четвертым пункта 2 постановления Правительства Рязанской области от 31.03.2017 № 56 (далее – возврат средств в областной бюджет);

- исполнение муниципальным образованием в течение двух лет, предшествующих году получения субсидии, условия предоставления субсидий о возврате средств в областной бюджет;»;

в абзаце одиннадцатом цифры «2.2,» исключить;

дополнить новым абзацем тринадцатым следующего содержания:

«- субсидия не предоставлялась муниципальному образованию или в случае ее предоставления – соблюдение требования, предусмотренного подпунктом «в» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 28.07.2012 № 1062 «О мерах государственной поддержки муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений, и их работников» (для мероприятий, предусмотренных пунктом 2.8 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы);»;

абзацы пятнадцатый, девятнадцатый признать утратившими силу;

абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

«- наличие расчета субсидии из областного бюджета (далее – расчет) исходя из численности работников дополнительного образования детей в области культуры, месячной заработной платы отдельного работника дополнительного образования детей в области культуры, размер которой не соответствует требованию части третьей статьи 133 Трудового кодекса Российской Федерации, количества месяцев текущего года, в течение

которых необходимо повысить месячную заработную плату отдельного работника дополнительного образования детей в области культуры до значения минимального размера оплаты труда (по состоянию на дату подачи заявки муниципального района (городского округа) на участие в отборе муниципальных образований на предоставление субсидии из областного бюджета (далее – отбор) (для мероприятия, предусмотренного пунктом 5.9 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы));»;

в абзаце семьдесят третьем пункта 4.5 слова «программных мероприятий, предусмотренных пунктами 2.2, 2.10» заменить словами «программного мероприятия, предусмотренного пунктом 2.10»;

в пункте 4.6:

в абзаце шестьдесят девятом слова «мероприятий, предусмотренных пунктами 2.2, 5.9 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, по каждому программному мероприятию» заменить словами «мероприятия, предусмотренного пунктом 5.9 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы»;

абзацы семьдесятый - семьдесят второй изложить в следующей редакции:

«- общий объем субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) ($S_{\text{общ}}$) равен сумме субсидий бюджетам отдельных муниципальных районов (городских округов), указанных в расчетах;

- общий объем субсидии бюджету отдельного муниципального района (городского округа), указанной в расчете, (S) равен сумме выделенных бюджетных ассигнований на отдельного работника дополнительного образования детей в области культуры;

- расчет выделенных бюджетных ассигнований на отдельного работника дополнительного образования детей в области культуры (S_i) определяется по формуле:»;

абзац семьдесят четвертый изложить в следующей редакции:

« S_i - выделенные бюджетные ассигнования на отдельного работника дополнительного образования детей в области культуры, рублей;»;

абзацы семьдесят шестой, семьдесят седьмой изложить в следующей редакции:

« $Z_{\text{кб}} i$ - месячная заработная плата отдельного работника дополнительного образования детей в области культуры, которая ниже значения МРОТ, рублей (по данным органов местного самоуправления, осуществляющих полномочия в области культуры, на дату подачи заявки муниципального района (городского округа) на участие в отборе);

M - количество месяцев текущего года, в течение которых необходимо повысить месячную заработную плату отдельного работника дополнительного образования детей в области культуры до значения МРОТ;»;

абзацы семьдесят девятый - восемьдесят четвертый заменить текстом следующего содержания:



«В случае, если общий объем субсидий из областного бюджета, указанных в расчетах муниципальных районов (городских округов), на реализацию программного мероприятия, предусмотренного пунктом 5.9 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, больше бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете на указанные цели, (С) расчет субсидии бюджету отдельного муниципального района (городского округа) (S1) осуществляется по формуле:

$$S1 = S \times C / S_{\text{общ}} ,$$

где:

S - общий объем субсидии бюджету отдельного муниципального района (городского округа), указанной в расчете, рублей;

C - бюджетные ассигнования, предусмотренные в областном бюджете на реализацию программного мероприятия пункта 5.9 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, рублей;

S_{общ} - общий объем субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов), рублей;»;

абзац третий пункта 4.8 изложить в следующей редакции:

«- предусмотренных пунктами 1.1, 1.6, 1.12, 2.7, 3.2, 3.3, 3.5, 3.9, 4.2, 4.4, а также пунктами 1.2, 1.5, 2.1, 2.4, 2.5, 3.1, 3.4, 3.10, 4.1, 5.1, 5.2, 6.1 в части предоставления субсидий на иные цели – в соответствии с постановлением Правительства Рязанской области от 07.03.2012 № 38 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета государственным бюджетным учреждениям Рязанской области и государственным автономным учреждениям Рязанской области субсидий на иные цели.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 1. Сохранение культурного наследия Рязанской области, в том числе:» цифры «1686894,52841», «321387,33438» заменить соответственно цифрами «1688394,52841», «322887,33438»;

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«1.2	Пополнение музейных фондов, оцифровка, создание музейных экспозиций (в том числе разработка проектов), популяризация культурного наследия на областном, межрегиональном и международном уровнях, в том числе:	Минкультуры		областной бюджет	2200,0	.	.	.	1500,0	.	700,0	
	предоставление субсидий муниципальным образованиям	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	2000,0	.	.	.	1500,0	.	500,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	субсидии на иные цели	Минкультуры	ГУ РО	областной бюджет	200,0	200,0»	

в строке «Задача 2. Поддержка культуры, искусства и народного творчества Рязанской области, в том числе:»:

в графах 6, 10, 13 цифры «3213384,52916», «740118,08845», «9489» заменить соответственно цифрами «3165739,32916», «692472,88845», «11163»;

пункт 2.2 признать утратившим силу;

пункт 3.10 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«3.10»	Субсидии на поддержку отрасли культуры, в том числе:	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	3302,50713	.	.	.	1473,17771	914,66471	914,66471	
				федеральный бюджет	3897,2	.	.	.	3625,2	136,0	136,0	
	предоставление субсидии муниципальным образованиям на обеспечение учреждений культуры специализированным автотранспортом для обслуживания населения, в том числе сельского населения	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	183,64211	.	.	.	183,64211	-	-	
				федеральный бюджет	3489,2	.	.	.	3489,2	-	-	
	предоставление субсидии муниципальным образованиям на оснащение музыкальными инструментами детских школ искусств	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	2765,98561	.	.	.	936,65619	914,66471	914,66471	
				федеральный бюджет	370,78381	.	.	.	98,78381	136,0	136,0	
	субсидии на иные цели на оснащение музыкальными инструментами детских школ искусств	Минкультуры	ГАУ	областной бюджет	352,87941	.	.	.	352,87941	-	-	
				федеральный бюджет	37,21619	.	.	.	37,21619	-	-»	

в строке «Задача 5. Развитие образования в сфере культуры, в том числе:» цифры «866840,59767», «189700,52849» заменить соответственно цифрами «854022,47543», «176882,40625»;

пункт 5.9 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«5.9	Субсидии бюджетам муниципальных районов (городских округов) на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений в связи с увеличением минимального размера оплаты труда	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет								
					14728,3	.	.	.	14728,3	.	»	

в строке «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «6285786,16752», «1393987,05867», «6096630,62393», «1335303,05867» заменить соответственно цифрами «6226822,84528», «1335023,73643», «6037667,30169», «1276339,73643»;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

дополнить новым пунктом 3 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«3	Количество разработанных проектов по созданию новой музейной экспозиции	единиц	-	-	-	-	не менее 1	-	-»

пункты 3-10 считать соответственно пунктами 4-11;

пункт 11 считать пунктом 12 и изложить его в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«12	Доведение ежемесячной заработной платы до уровня не менее установленного минимального размера оплаты труда	руб.	-	-	-	-	11163	-	-»

пункты 12-25 считать соответственно пунктами 13-26;

пункт 26 считать пунктом 27 и изложить его в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«27	Средняя численность участников клубных формирований в расчете на 1 тыс. человек:	человек							
	- в муниципальных домах культуры		-	-	-	45,5	45,8	46	46,3
	- в муниципальных домах культуры (с числом жителей до 50 тыс. человек)		-	-	-	80	-	-	-
	- в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек		-	-	-	-	80,3	80,6	81»

пункты 27-35 считать соответственно пунктами 28-36.

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов

Приложение
к постановлению Правительства
Рязанской области
от 06.06.2018 № 159

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	«Задача 3. Совершенствование научной, научно-издательской и экспозиционно-выставочной деятельности Музея, в том числе:			областной бюджет	421639,03347	33551,422	48754,00565	69060,17748	87055,58377	88764,21653	94453,62804	увеличение доли представленных зрителю музейных предметов в общем количестве музейных предметов основного фонда до 15,86%; обеспечение выполнения государственного задания ежегодно не менее 95%
	3.1 Организация и проведение научных и научно-практических конференций, симпозиумов, форумов, издание научных статей, сборников, каталогов, альбомов, фотоальбомов: субсидия ГАУ на иные цели	Минкультуры	Музей	областной бюджет	2880	1500	-	-	1380	-	-	
	3.2 Проведение научно-исследовательских работ, издание научных статей, сборников, каталогов, карт, альбомов, фотоальбомов: субсидия ГАУ на иные цели	Минкультуры	Музей	областной бюджет	450	-	-	-	450	-	-	
	3.3 Внедрение в деятельность Музея информационных технологий и приобретение компьютерной техники: субсидия ГАУ на иные цели	Минкультуры	Музей	областной бюджет	2,8	2,8	-	-	-	-	-	
				федеральный бюджет	54,006	54,006	-	-	-	-	-	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3.4	Государственное задание	Минкультуры	Музей	областной бюджет	411942,55744	31403,622	47676,8854	68123,04804	83990,77499	87529,40775	93218,81926	
3.5	Предоставление компенсаций по оплате жилых помещений и коммунальных услуг отдельным категориям специалистов Музея в сельской местности и рабочих поселках (поселках городского типа)	Минкультуры	Музей	областной бюджет	6363,67603	645	1077,12025	937,12944	1234,80878	1234,80878	1234,80878»	

